~

Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberacões

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

D Projeto de Lei

N.0 469, Liv. 25, Fls. __ Em 27/06/2016.
D Projeto de Decreto do
Legislativo

às 17:30hs.
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de
AGRADECIMENTOS
D Emenda

Nº.074/2016

Autor: Vereador MIGUEL MOREIRA DA SILVA - PSB /Presidente e outro

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades

regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
AGRADECIMENTOS ao Sr. JOSÉ MARQUES PESSOA - Pró Reitor da
Universidade Federal-UFMT, por ter disponibilizado as dependências
daquela unidade de ensino, para a realização do encontro da Interlegis,
realizado de 20 a 23/06, nesta cidade.

Sala das Sessões da Câmara ~unicipal de Barra do Garças-MT.,
27 de junho de 2016.

MIGUEL 1l(f!Vn.n~

r·- ..--...
p.J.:ROVADO POR UNANIMIDADE

E~ sessão de 2 1 JUN. 2016
~'-. -

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Cumprimentamos com satisfação, o Sr. JOSÉ MARQUES
PESSOA, por ter disponibilizado as dependências daquela unidade de
ensino, para a realização do encontro da Interlegis, realizado de 20 a 23/06,
nesta cidade.

Merece todo o nosso agradecimento, a brilhante iniciativa do
ilustre Pro Reitor, ressaltando a inegável importância do curso promovido
pelo Interlegis, que é um programa do Senado Federal, executado pelo
Instituto Legislativo Brasileiro (ILB) em atividade desde 1997, tendo como
objetivo fortalecer institucionalmente o Poder Legislativo brasileiro, por meio
do estímulo à modernização, integração e cooperação, entre as casas
legislativas nas esferas federal, estadual, municipal e distrital.

Assim sendo, manifestamos através desta Moção, nossos
cumprimentos e nossos sinceros agradecimentos, ao Sr. José Pessoa-Pro
Reitor da UFMT, pelas razões acima expost

MIGUEL ~'l.>ASILVA
Vereador-P;~;:~:~en~a Câmara

. .

-·